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KẾ HOẠCH

Tuyên truyền kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa

(1653 - 2023) và 48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa

(02/4/1975 - 02/4/2023)

Thực hiện Hướng dẫn số 40-HD/BTGTU, ngày 07/02/2023 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy Khánh Hòa về việc tuyên truyền kỷ niệm 370 năm xây

dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa (1653 - 2023) và 48 năm Ngày Giải phóng

tỉnh Khanh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2023; Kế hoạch số 512/KH-UBND ngày

20/02/2023 của ủy ban nhân dân huyện Vạn Ninh về việc tổ chức các hoạt động

kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa (1653 - 2023) và 48

năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2023); UBND xã Vạn

Thạnh ban hành Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát

triển tỉnh Khánh Hòa (1653 - 2023) và 48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh

Hòa (02/4/1975 - 02/4/2023), với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần khơi dậy

lòng yêu nước, niềm tự hào về quê hương, con người Khánh Hòa, nhắc nhở mỗi

người dân Khánh Hòa luôn hướng về cội nguồn, ghi nhớ công ơn, kế thừa thành

quả của các thế hệ tiền nhân đã khai phá, chống giặc ngoại xâm, xây dựng và

phát triển tỉnh nhà giàu đẹp như hôm nay. Từ đó khơi dậy khát vọng, ý chí tự

lực, tự cường phát triển tỉnh ngày càng phồn vinh, hạnh phúc theo tinh thần

Nghị quyết số 09-NQ/TW, ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị, với mục tiêu đến

năm 2030, Khánh Hòa là thành phố trực thuộc Trung ương, nơi Nhân dân có

mức sống cao, hiền hòa và hạnh phúc.

2. Thông qua công tác tuyên truyền, gắn với đẩy mạnh quảng bá, giới

thiệu với Nhân dân cả nước và bạn bè quốc tế về truyền thống lịch sử, văn hóa,

tiềm năng, thế mạnh, thành tựu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Khánh Hòa,

huyện Vạn Ninh nói chung và xã Vạn Thạnh nói riêng. Quảng bá du lịch góp

phần xây dựng và phát triển tỉnh nhà trong giai đoạn mới.

3. Gắn tuyên truyền, kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh

Hòa và 48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa với tuyên truyền các nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng, xây dựng co sở đảng của địa
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phương, cơ quan, đơn vị trong năm 2023.

4. Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm được tổ chức bằng hình thức phù

họp, có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, hiệu quả; tiết kiệm, bảo đảm đúng quy

định; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tin tưởng, hăng hái thi đua trong các

tầng lớp nhân dân.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Lịch sử xây dựng và phát triển địa phận hành chính tỉnh Khánh Hòa

qua các thời kỳ lịch sử.

2. Công lao của các thế hệ tiền nhân đối với quá trình khai phá, xây dựng

vùng đất Khánh Hòa.

3. Những giá trị truyền thống lịch sử, truyền thống cách mạng và văn hóa

của quê hương, con người Khánh Hòa trong suốt 370 năm qua.

4. Những thành tựu kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng, công tác xây

dựng Đảng của tỉnh trong những năm qua, đặc biệt trong hơn 35 năm thực hiện

công cuộc đối mới.

5. Giới thiệu tiềm năng, thế mạnh của tỉnh, đặc biệt tuyên truyền Hội nghị

công bố các quy hoạch quan trọng của tỉnh và xúc tiến đầu tư tỉnh Khánh Hòa

năm 2023.

6. Truyền thông, quảng bá chào đón du khách với thông điệp “Nha Trang

- Khánh Hòa, điểm đến an toàn, chất lượng, hấp dẫn và thân thiện”, hướng tới

Festival Biển Nha Trang - Khánh Hòa 2023.

7. Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước lập thành tích chào

mừng kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa; các gương điển

hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trên mọi lĩnh vực đời sống xã hội.

8. Tuyên truyền các hoạt động của các cấp, các ngành, địa phương, đơn vị

hưởng ứng chào mừng kỷ niệm, nhất là các hoạt động khởi công, động thố,

khánh thành các công trình chào mừng kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triến

tỉnh Khánh Hòa (1653 - 2023) và 48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa

(02/4/1975 - 02/4/2023); các hoạt động đền ơn đáp nghĩa...

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

Tùy điều kiện cụ thể, các địa phương, đơn vị tổ chức các hoạt động tuyên

truyền, kỷ niệm cho phù họp, như:

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát

triển tỉnh Khánh Hòa và 48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 -

02/4/2023); tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”; thăm hỏi gia đình chính
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sách, gia đình khó khăn, hộ nghèo...

- Tổ chức tham gia liên hoan, hội thi, hoạt động văn hóa nghệ thuật, thể dục
thể thao.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống phát thanh từ xã đến các

thôn; cổng Thông tin điện tử của xã, trên Internet và mạng xã hội, trang thông tin

điện tử của các ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị; hội nghị báo cáo viên, tuyên

truyền viên và sinh hoạt của các đoàn thể chính trị - xã hội; chú trọng tuyên truyền

cho đối tượng là thanh niên, học sinh, sinh viên.

- Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước; tuyên truyền, biểu dương về những

gương điển hình tiên tiến, tiêu biểu trong các phong trào thi đua chào mừng dịp kỷ

niệm.

- Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, cổ động thông qua các phương tiện trực

quan (màn hình led, màn hình điện tử, panô, áp phích, băng rôn...).

IV. TỎ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Văn hoá xã hội

- Quản lý, hướng dẫn hệ thống thông tin từ xã đến các thôn làm tốt công tác

thông tin tuyên truyền kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa và

48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa theo định hướng của Sở Thông tin và

Truyền thông tỉnh Khánh Hòa, Ban Tuyên giáo Huyện ủy; quản lý chặt chẽ hoạt

động thông tin trên các trang mạng xã hội, kiên quyết ngăn chặn, xử lý nghiêm, kịp

thời các hành vi vi phạm về việc phát tán thông tin xấu độc, xuyên tạc lịch sử,

chống phá Đảng, Nhà nước.

- Phối họp với các cơ quan chức năng theo dõi, xử lý kịp thời những thông tin

sai sự thật, xuyên tạc về lịch sử, chống phá Đảng và Nhà nước ta trên không gian

mạng.

2. Đài Truyền Thanh của xã

Tổ chức tuyên truyền, cổ động trực quan chào mừng kỷ niệm 370 năm xây

dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa theo nội dung tại Mục II và III Kế hoạch này.

3. Các Trường học trên địa bàn của xã

Các trường học trên địa bàn xã tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào

mừng kỷ niệm Khánh Hòa 370 năm xây dựng và phát triển bằng hình thức phù hợp

như tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề, các hoạt động ngoại khóa..., nhằm giáo dục

truyền thống lịch sử, văn hóa của vùng đất, con người Khánh Hòa, bồi đắp niềm tự

hào, tình yêu quê hương, đất nước, từ đó xây dựng cho học sinh, sinh viên động cơ,

mục tiêu phấn đấu trong học tập.
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4. Ban Tài chính 

Tham mưu UBND xã bố trí kinh phí đảm bảo cho các hoạt động tuyên

truyền, kỷ niệm.

5. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội xã

Hướng dẫn tổ chức sinh hoạt chính trị, tọa đàm, nói chuyện chuyên đề về lịch

sử, truyền thống của tỉnh qua 370 năm xây dựng và phát triển cho đoàn viên, hội

viên; đấy mạnh tuyên truyền miệng, tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, mạng

xã hội; vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên nỗ lực, vượt qua khó khăn, quyết tâm

ra sức thi đua lao động, sản xuất góp phần thực hiện tốt các nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội năm 2023.

6. Ban Tuyên giáo Đảng uỷ

- Hướng dẫn, định hướng tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng, tuyên truyền thông qua các hội nghị báo cáo viên, Bản tin thông tin nội

bộ (do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Huyện uỷ biên soạn và phát hành)...

- Chỉ đạo đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên tuyên truyền sâu rộng về

dịp kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triến tỉnh Khánh Hòa.

- Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong

cán bộ, đảng viên và Nhân dân kịp thời báo cáo, tham mưu Thường trực Đảng ủy,

Ban Thường vụ Đảng ủy chỉ đạo xử lý khi có vấn đề phát sinh; tích cực đấu tranh,

phản bác các luận điệu sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch, phản động, nhất

là thông tin xấu độc trên không gian mạng.

7. Ban Nhân dân các thôn

Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của thôn về các hoạt

động hưởng ứng kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa và 48

năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2023).

V. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 370 năm xây dựng và phát triến tỉnh Khánh

Hòa (1653 - 2023)

2. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2023)

3. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975

- 02/4/2023)

4. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mùng kỷ

niệm Khánh Hòa - 370 năm. Toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua
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thực hiện thẳng lợi kế hoạch phát triển kỉnh tế - xã hội năm 2023

6. Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân tỉnh Khánh Hòa ra sức thi đua thực

hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, nhiệm kỳ

2020 - 2025

7. Đảng bộ, chính quyền, Nhân dân tỉnh nhà quyết tâm thực hiện thắng lợi

các nghị quyết của Trung ương về xây dụng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm

2030, tầm nhìn đến năm 2045

8. Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ỷ chí

tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc

9. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh

10. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh

11. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm

12. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm

13. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sổng mãi trong sự nghiệp của chủng ta

Trên đây là Kế hoạch các hoạt động hưởng ứng kỷ niệm 370 năm xây

dựng và phát triển tỉnh Khánh Hòa và 48 năm Ngày Giải phóng tỉnh Khánh Hòa

(02/4/1975 - 02/4/2023). Đề nghị các ban ngành đoàn thể của địa phương triển

khai tổ chức thực hiện. Trong quá trình tổ chức phải đảm bảo công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid- 19 theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (để b/c)
- Phòng VHTT huyện;

- TT.Đảng ủy, Ban tuyên giáo Đảng uỷ;

- Như mục IV (thực hiện);

- Lưu: VT,VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Khoa
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